
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 215 del 15-10-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.488 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  215 DEL  15-10-2019 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico al Geol. Mauro Cataldi di Caldarola per l'elaborazione della 

relazione geologica per il progetto di realizzazione del marciapiede lungo Strada 

Statale 77 "Val di Chienti" dal km 43+500 al km 43+800 [CIG: Z6B2A29B31] - 

Impegno di spesa 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 

l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 

indirizzo dall’organo politico; 

 Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni veniva nominato 

responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 e successivi si sono verificati eventi sismici di notevole 

intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il 

territorio Comunale, provocando il danneggiamento di diversi edifici pubblici e privati; 

- a seguito dei predetti eventi sismici circa il 95% degli immobili del territorio comunale sono stati dichiarati 

inagibili; 

 Richiamate integralmente: 

- le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 25.11.2016 e n. 2 del 04.02.2017 con le quali venivano 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 215 del 15-10-2019   

-  pag. 2  - 

individuate le aree per il posizionamento dei moduli per le S.A.E. e la conseguente urbanizzazione di tali aree; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 16.05.2017 con la quale veniva approvato il layout definitivo 

delle aree S.A.E.; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 20.06.2017 con la quale venivano individuate definitivamente 

le aree per il posizionamento dei moduli per le Strutture per Attività Produttive Emergenziali (S.A.P.E.); 

  Considerato che a seguito di tali eventi sismici la stragrande maggioranza della popolazione del Comune e 

delle attività produttive si è dovuta trasferire nelle aree S.A.E. di Pian di Giove e nelle aree S.A.E. e S.A.P.E. di 

Contrada Varano, imponendo di fatto all’Amministrazione Comunale la riconfigurazione del territorio, dove gli 

assetti socio-culturali ed urbanistici hanno subito un profondo mutamento;  

 Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 04.08.2017, con la quale veniva approvato il 

Progetto Esecutivo per le opere di urbanizzazioni primarie per allacci infrastrutture relative all’area S.A.E. e 

all’area S.A.P.E. in C.da Varano; 

  Visto che l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di continuare il collegamento tra l’area S.A.E. Pian di 

Giove, l’area S.A.E. e S.A.P.E. di C.da Varano con l’area commerciale/artigianale di Loc. Maddalena, ha ritenuto 

necessario prevedere un percorso pedonale sicuro, a proseguimento di quanto già realizzato, tra il centro 

abitato di Muccia Capoluogo e la Fraz. Maddalena, che ad oggi ne risulta sprovvisto; 

 Visto il Progetto Definitivo/Esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, denominato “O.C.S.R. n. 

48/2018 – Realizzazione marciapiede lungo Strada Statale 77 “Val di Chienti” – dal km 43+500 al km 43+800”; 

 Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30.09.2019 con la quale è stato approvato il 

Progetto Definitivo/Esecutivo sopracitato; 

 Constatato che è necessario provvedere alla redazione della relazione geologica; 

 Visto l’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs.50/2016, che recita testualmente “ … le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ….; 

 Contattato per le vie brevi il Dott. Geologo Mauro Cataldi, con sede in via delle Conce n. 19 – 62020 

Caldarola (MC) – P.Iva 01734500430 - C.F.: CTLMRA82C15L191E, il quale si è reso disponibile all’esecuzione del 

servizio in oggetto per la cifra omnicomprensiva di €.500,00 oltre EPAP 2% e IVA 22%; 

 Ritenuta tale offerta congrua ed economicamente vantaggiosa per l’Ente relativamente al servizio da 

eseguire; 

 Verificato che il Geol. Mauro Cataldi risulta essere in regola con gli adempimenti contributivi, come da 

attestazione di regolarità contributiva dell’ EPAP, protocollo 44006 del 19.09.2019; 

 Ritenuto necessario prevedere idoneo impegno di spesa di €.500,00 oltre EPAP 2% e IVA 22% per un 

totale di €.622,20 sul capitolo 2684/10, bilancio 2019 (CIG: Z6B2A29B31) imputando la spesa alla voce B01. – 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 215 del 15-10-2019   

-  pag. 3  - 

Imprevisti, del Quadro Tecnico Economico dell’opera; 

 Considerato che il sopracitato Professionista, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligato al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell’art. 3 di detta legge, e cheè stata presentata, 

ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da 

modulo in atti depositato; 

Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di conferire l’incarico, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. n° 50/2016, di redazione 

della relazione geologica per il progetto di realizzazione marciapiede lungo Strada Statale 77 “Val di Chienti” 

– dal km 43+500 al km 43+800 da realizzarsi nel Comune di Muccia, al Dott. Geol. Mauro Cataldi, c.f.: 

CTLMRA82C15L191E - P.Iva: 01734500430, Via delle Concie n.19 - 62020 Caldarola (MC), per un onorario 

pari ad €.500,00 oltre EPAP 2% e IVA 22% per complessivi €.622,20 (CIG: Z6B2A29B31) il quale ne 

sottoscrive una copia per accettazione delle modalità di affido; 

2. Di impegnare la somma €.622,20 sul capitolo 2684/10, del bilancio 2019 (CIG: Z6B2A29B31); 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 

D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

4. Di dare atto che: 

• la sottoscrizione della determina ha valore contrattuale; 

• alla liquidazione del servizio di cui all’oggetto, si provvederà con successivo e separato atto a 

seguito di adeguata fatturazione elettronica. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 215 del 15-10-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 15-10-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   295 del 

15-10-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 15-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     15-10-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 15-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

